R E Q U E R I M E N T O Nº. 1161
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este Vereador foi procurado por munícipes, residentes do Park Residencial Convívio, que questionaram o prazo para término da pavimentação asfáltica em referido bairro, bem como sobre a conclusão da construção dos canteiros centrais da Avenida das Primaveras;
Considerando que referidas benfeitorias são uma antiga reivindicação da população daquele bairro,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quando será concluído o serviço de pavimentação asfáltica em todo o Park Residencial Convívio, nas vias que ainda não contam com tal benfeitoria, bem como informar o prazo para conclusão da construção dos canteiros centrais da Avenida das Primaveras.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de novembro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/jpq